



هشدار دکتر جلیلی نسبت به اقدام‌های غیرسازنده غرب

دبیر شورای عالی امنیت ملی نسبت به پیامدهای دوری از منطق در گفتگوها و به کارگیری ابزارهای غیرمشروع در قبال ملت ایران به کشورهای غربی هشدار داد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی نسبت به پیامدهای دوری از منطق در گفتگوها و به کارگیری ابزارهای غیرمشروع در قبال ملت ایران به کشورهای غربی هشدار داد.

سعید جلیلی نماینده مقام معظم رهبری با ارسال نامه‌ای خطاب به «171؛ کاترین اشتون» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده گفتگوهای 5+1 با ایران با اشاره به مبانی استدلالی و منطقی پیشنهادهای جمهوری اسلامی ایران و ارزیابی مستدل و دقیق پیشنهاد 5+1 در گفتگوهای مسکو تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران مانند گذشته آمادگی دارد به سهم خود در ابتکار عمل‌هایی که بتواند گفتگوهای موفق و روبه جلو را رقم بزند، کماکان مشارکت کند.

وی با ارزیابی روند گفتگوهای استانبول، بغداد و مسکو تصریح کرد که استمرار گفتگوهای موفق و روبه جلو صرفاً در شرایطی ممکن است که در چارچوب راهبرد همکاری و در پی ایجاد اعتماد ملت ایران باشد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به انتظار ملت ایران برای واکنش مناسب در قبال رویکرد غیر سازنده طرف غربی هشدار داد. مسئولیت هرگونه لطمه به روند سازنده گفتگوها متوجه طرفی است که ابزارهای غیرمشروع را جایگزین منطق در گفتگوها می‌کند.

از سوی دیگر «171؛ سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «171؛ رفیق عبدالسلام» همتای تونسی خود گفت: در مذاکرات انجام شده، روسیه و تونس بر لزوم حل و فصل مسأله هسته‌ای ایران از راه دیپلماتیک تأکید کردند. به گزارش خبرنگار ایرنا، لاوروف در این کنفرانس مطبوعاتی گفت: روسیه و تونس خواهان حل و فصل مسأله هسته‌ای ایران از راه مذاکره هستند و معتقدند هرگونه سناریو نظامی احتمالی برای منطقه فاجعه‌بار خواهد بود. در همین حال وزیر امور خارجه آمریکا از معافیت چین و سنگاپور از تحریم نفت ایران خبر داد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، «171؛ هیلاری کلینتون» وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد معافیت این کشورها به دلیل کاهش واردات نفت از ایران بوده است. همزمان با آن رئیس کمیته نظامی ناتو اعلام کرد که این ائتلاف برنامه‌ای برای دخالت نظامی در سوریه یا ایران ندارد.

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، ژنرال «171؛ ناد بارتلز»، رئیس کمیته نظامی ناتو در گفتگو همچنین در پاسخ به اینکه واکنش ناتو در قبال سرنگونی جنگنده ترکیه چه خواهد بود، گفت: تمام 28 کشور عضو ناتو باید در این زمینه تصمیم بگیرند.

رایزنی وزرای خارجه ایران و آلمان

گیدو وستروله وزیر خارجه آلمان در تماس تلفنی با دکتر علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه پیرامون آخرین تحولات مربوط به مذاکرات هسته‌ای ایران با کشورهای 5+1 و همچنین اوضاع منطقه‌ای گفتگو و تبادل نظر کرد.

به گزارش مهر، در این گفتگوی تلفنی طرفین بر ضرورت ادامه مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 5+1 تا رسیدن به نتایج ملموس تأکید کردند.

صالحی در خصوص نشست اخیر مسکو اظهار داشت: هیأت جمهوری اسلامی ایران با آمادگی کامل و ابتکارات سازنده‌ای در این نشست شرکت کرد که چنانچه گروه 5+1 واکنش‌های لازم ایجابی را در قبال آن از خود نشان می‌داد زمینه برای برداشت کام‌هایی مهم به سمت جلو فراهم می‌شد.

در ادامه این گفتگو وزرای خارجه دو کشور اظهار امیدواری کردند که نشست کارشناسی طرفین که قرار است سه‌شنبه در استانبول انجام شود بتواند زمینه پیشرفت مذاکرات در سطوح بالاتر را فراهم کند.